Протокол № 1
заседания методического объединения учителей  гуманитарного цикла

от «__30___»___сентября________2018г.
Присутствуют: ___7________________
Отсутствуют: ____2________________

Повестка дня:
1. _Анализ работы деятельности ШМО за 2017-2018 учебный год_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. _ Обсуждение плана работы на 2018- 2019 уч.год________________________________________________________________________
1. _О проведении школьных олимпиад________________________________________________________________________
1. _Разное_________________________________________________________________________

Вопрос №1. Выступил:__руководитель ШМО Бунакова Н.А., которая представила  отчёт работы ШМО за 2017-2018 уч.год.______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Тема сообщения и краткое его изложение: Наталья  Андреевна показала реализацию цели и задач за прошлый учебный год, выявила положительные и отрицательные моменты в работе ШМО , выявила противоречия  и проблемы, которые необходимо решить в новом  учебном году
____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________
Вопрос №2. Выступил:_руководитель Бунакова Н.А._______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Тема сообщения и краткое его изложение: ___Руководитель представила на обсуждение план работы ШМО на новый учебный год, выслушала дополнения учителей в план работы и приняла их к сведению.___________________________________________

Вопрос №3. Выступил:_Бунакова Н.А_
____________________________________________________________________________________
Тема сообщения и краткое его изложение:  Довела до присутствующих график школьных олимпиад_, попросила  учителей сдать вовремя списки учащихсяи вовремя сдавать отчёты. _____________________________________________________________________________________Вопрос №4 __Руководитель попросила продумать и сдать тему самообразовательной работы на 2018-2019 учебный год._____________________

Решение:
_1 Признать работу ШМО за 2017-2018 учебный год удовлетворительной._______________________________________________________________________________________________________________________________________________________2_Утвердить план работы ШМО на новый учебный год с учётом  предложений учителей.________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3Вовремя сдавать отчёты  по школьным олимпиадам.__________________________________________________________________________4 сдать тему самообразовательной работы Руководителю ШМО до 4.10 ____________
Председатель МО ____________________ Бунакова Н.А.
									     подпись
						Секретарь 	       _____________________ Ермолаева Л.И.

[bookmark: _GoBack]